



**DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE DEL CENTRO**

N. 1001

OGGETTO: Delibera a contrarre. Acquisto, mediante T.D. n. 3093986, dello strumentario e accessori per la simulazione – Pelvic Trainer, necessari per la creazione del "Centro Training Laparoscopico" che avrà sede presso il CEFPAS. CIG: 9327741760.

PROVENIENZA PROPOSTA: **DIREZIONE AMMINISTRATIVA - SERVIZIO PROVVEDITORATO**

Il Redattore  
(Ilaria Mastrosimone)

Il Dirigente  
(Manlio Bruna)

Il Responsabile del Procedimento  
(Antonella Lumia)

La Dirigente  
(Maria Luisa Zoda)

**VISTO CONTABILE**

Si attesa la copertura finanziaria del presente provvedimento

Fondi ordinari di bilancio

Fondi Progettuali

Non comporta spesa

  
Dirigente Amministrativo  
(Pietro Livolsi)

**PARERI**

Si esprime parere favorevole

Il Direttore Amministrativo  
(Giovanni Mauro)

Il Direttore della Formazione  
(Pier Sergio Caltabiano)

L'anno duemilaventidue il giorno VESTI del mese di LUGLIO, presso la sede del  
CEFPAS, in Caltanissetta, Via Mulè n° 1

Il Direttore del Centro, Roberto Sanfilippo, nominato con D.P. n. n.678/Serv.1°/SG del 21 novembre  
2018, procede all'adozione della seguente deliberazione:

VISTA la legge 23.12.1978, n. 833, istitutiva del S.S.N. e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992 n. 502 e s.mm.ii.;

VISTA la legge regionale 3.11.1993, n. 30 istitutiva del Centro;

VISTO lo Statuto e il Regolamento Organico del Centro approvati con il Decreto dell'Assessore  
della Salute n. 827 del 16.09.2020 e adottati con la deliberazione del Centro n. 1069 del  
13.10.2020;

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la L.R. 14 aprile 2009 n. 5 recante "Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale";

VISTO l'art. 29 della legge Regionale n. 9 del 15 maggio 2013;

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 e s.m.i. recante "Codice dei contratti pubblici", aggiornato al  
D.L. 18 aprile 2019 n. 32 – c.d. "sblocca cantieri" convertito, con modificazioni, dalla L. 14  
giugno 2019 n. 55;

VISTO il D.L. 16 luglio 2020 n.76 – c.d. "Decreto Semplificazioni" convertito in Legge con  
modificazioni dalla L.120/2020 di conversione;

VISTO il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021– c.d. "*Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e  
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento  
delle procedure*" con il quale è stato modificato il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 – c.d. "Misure  
urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale convertito", con modificazioni, dalla  
legge 11 settembre 2020, n. 120;

VISTA la legge del 29 luglio 2021 n. 108 di Conversione del D. L. 77/2021 c.d. Decreto  
Semplificazioni Bis, recante "*Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime  
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle  
procedure*";

VISTA la delibera n. 540 del 25/06/2021 e la disposizione di servizio n.554 del 28/04/2022 che  
stabiliscono di avvalersi della professionalità in forza all'Ente per coprire il Servizio  
Provveditorato;

VISTA la nota (prot. CEFPAS n. 7245 del 04/07/2022), indirizzata al Direttore del Centro, ing. Roberto Sanfilippo e al Direttore amministrativo, avv. Giovanni Mauro, con cui la Dirigente del CEMEDIS, la dott.ssa Maria Luisa Zoda, manifesta la necessità di acquistare attrezzature da utilizzare presso il "Centro Training Laparoscopico" che avrà sede presso il CEFPAS e in particolare di:

- n. 14 EndoVue Monitor 32",
- n. 7 Classic-cart grey / waterblue,
- n. 6 EndoorLight,
- n. 8 Cavo porta luce,
- n. 8 Adattore fonte luce – lato Ottica,
- n. 8 Adattore fonte luce – Endoor Light,
- n. 8 Laparoscopia HD+2 – (0 gradi),
- n. 8 Laparoscopia HD+2 – (30 gradi),
- n. 9 LOFTLINE Portaghi punta "S" (Dx/Sx) TC,
- n. 9 Portaghi TC, punta dritta,
- n. 9 Spinginodo dotato di impugnatura,
- n. 9 TC Portaghi Ø 5mm per training di sutura, per utilizzo DX,
- n. 9 TC Portaghi Ø 5mm per training di sutura, per utilizzo bimanuale,
- n. 9 TC Portaghi Ø 5mm per training di sutura, per utilizzo SX,
- N. 7 Enjoystitch Pelvic-Trainer

VISTA la nomina della dott.ssa Antonella Lumia come RUP del procedimento *de quo* (prot. CEFPAS n. 7270 del 06/07/2022);

PRESO ATTO che il suddetto fabbisogno deriva dalla volontà del CEFPAS, quale ente di formazione e aggiornamento del personale sanitario, di creare il "Centro Training Laparoscopico" perseguendo come fine quello "di potenziare le professionalità delle specializzazioni chirurgiche nel panorama formativo laparoscopico dotando il CEMEDIS di una scuola di training chirurgico laparoscopico";

VISTA la relazione tecnico-illustrativa (prot. CEFPAS n. 6036/2022), allegata alla predetta nota e a cui si fa integrale rinvio, redatta dal dott. Armando Romeo – professionista incaricato con contratto repertoriato al n. 2093/2022 di eseguire i servizi tecnici e di supporto specialistico da prestare nell'ambito delle attività del CEMEDIS;

PRESO ATTO dalla suddetta relazione che il dott. Romeo ha condotto delle indagini preliminari di mercato a livello europeo, contattando vari rappresentanti e distributori, circoscrivendo la ricerca "a delle case costruttrici che ne assicurano la elevata qualità di produzione dato il loro utilizzo nelle procedure chirurgiche nelle varie parti del corpo umano e animali";

VISTA la nota (prot. CEFPAS n. 7578 del 12/07/2022), che qui si intende integralmente richiamata, con la quale il RUP, condividendo il contenuto della relazione tecnico-illustrativa redatta dal dott. Armando Romeo propone di procedere mediante affidamento diretto sul MePA di Consip S.p.a. per l'acquisto delle attrezzature di che trattasi, adottando come criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 co. 4 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO l'art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 76/2020, come novellato dall'art. 51 del D.L. 77/2021, convertito con modificazioni dalla L. 108/2021 secondo cui la stazione appaltante procede all'affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000, anche senza consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei principi di cui all'art. 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo n. 50/2016 e l'esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;

VISTO l'art. 1 co. 450 della L. 296/2006, così come novellato dall'art. 1 co- 130 della L. 145/2018, che stabilisce che per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore a 5.000 euro IVA esclusa, le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 sono obbligate a fare ricorso al MEPA, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

PRESO ATTO dalla summenzionata relazione tecnico-illustrativa (prot. CEFPAS n. 6036/2022) che l'operatore economico individuato, a seguito dell'approfondita analisi dell'esperto incaricato, dott. Romeo, è la società tedesca Trokamed GmbH in quanto, *"analizzati con attenzione i prezzi di mercato, la disponibilità dei prodotti e la facoltà di modificare e integrare in modo modulare alcuni strumenti esclusivi per adattarli"* alle necessità del Centro, propone la migliore soluzione che bilanci la qualità dei prodotti offerti con il relativo prezzo;

PRESO ATTO, dalla corrispondenza intervenuta tra la società e la Dirigente del CEMEDIS (prot. CEFPAS n. 6845 del 23/06/2022), che la Trokamed GmbH, con sede legale in Germania a Kleine Breite n.17, D-78187 Geisingen, ha come partner in Italia la società Hypomed S.r.l., con sede legale a Valmonte (Roma), Largo Mameli n.4, 00038;

PRESO ATTO, altresì, della proposta del RUP, contenuta nella predetta nota e autorizzata in calce dal Direttore del Centro, di nominare il dott. Fabrizio Melfa come Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC), con il supporto del sig. Alessandro Di Leo n.q. di assistente in servizio presso il CEMEDIS;

PRESO ATTO che il RUP, a seguito di richiesta alla Hypomed S.r.l. (e-mail del 12/07/2022), ha acquisito il preventivo di spesa (n. 117/2022, prot. CEFPAS n. 7726 del 15/07/2022) per l'acquisto delle suddette attrezzature offerte dalla società secondo le specifiche tecniche ed economiche di seguito dettagliate:

DESCRIZIONE	SPECIFICHE	QUANTITÀ	PREZZO	IMPORTO
ENDOVUE MONITOR 32"	Laquering 32"Light grey RA ional: germ-reduction nano lacquering, other color tones in conformity with RAL Protective pane integrated: optional with touchscreen Mounting Built-in VESA-100 interfaces; optional: extensive mounting solutions available as accessories Weight 10.5 kg	14 Pz	€ 3.898,80	€ 54.583,20

	(without accessories) Power supply unit 100 - 240 V / 50 / 60 Hz / internal 80 W USV none; optional: external (as much as 10 minutes of power failure bridging) Front keypad - On/Off-button, six buttons for OSD Display Internal TFT display, 16.7 million colors, Solution 1920x1080 pixels, Contrast 1000:1, Brightness 350 cd/m2, Viewing Angle 178°/178° Digital DVI-I (optional: VGA D-SUB-15) S-video 4-polig mini DIN Composite video RCA (PAL/NTSC) Programming RS232 Language selection german; optional: english, french, italian, hispanic, polish			
CLASSIC-CART GREY/WATERBLUE	Classic-cart basic frame Profi 40U, W500 Castor conversion kit Ø 125mm, conductive Power columns 40U Shelf, W500 Keyboard drawer with mousepad, D491, W500; color: waterblue Shelf with handle, W500 Isolating transformer 1600 VA for classic-cart Cross piece with monitor holder up to 14 kg, W500 Socket strip earthed 8-way for trafo	7 Pz	€ 2.804,34	€ 19.630,38
ENDOORLIGHT	EndoorLight 300 LED Illumination type High power white light LED Color Rendering Index CRI Ra > 90 Color Temperature 5,600 K Luminous flux 1,420 lm Lifetime of the illuminant > 30.000 h Operation control panel LCD Display with illuminated buttons Standard compliance IEC 60601-1 (3.1 Edition) Electromagnetic compatibility IEC/EN 60601-1-2 (3rd and 4th) Directive compliance CE-mark Dimensions (W x H x D) 295 x 130 x 355 mm Weight 8 kg Supply voltage 100 - 240 V~, 50/60 Hz Power consumption 1.6 - 0.6 A Protection class acc. to IEC 60601-1 Protection class I Degree of protection IP21 Applied part as per IEC 60601-1 Type CF defibrillation-proof Classification acc. to Directive 93/42/EEC Class I medical device Classification as per IEC/CISPR 11 Group 1 Class B	6 Pz	€ 4.035,60	€ 24.213,60
CAVO PORTALUCE	Cavo a fibra ottica diametro esterno 6mm e interno 4.8 antikinking	8 Pz	€ 324,73	€ 2.597,84
ADATTATORE FONTE LUCE	Adattatore per cavo luce lato Ottica	8 Pz	€ 12,83	€ 102,64
ADATTATORE FONTE LUCE	Adattatore per cavo luce lato Ottica EndoorLight	8 Pz	€ 12,80	€ 102,40
OTTICA LAPAROSCOPICA HD+2	Ottica laparoscopica autoclavabile diam. 10mm visione 0 gradi	8 Pz	€ 1.173,80	€ 9.390,40
OTTICA LAPAROSCOPICA HD+2	Ottica laparoscopica autoclavabile diam. 10mm visione 30 gradi	8 Pz	€ 1.218,26	€ 9.746,08
LOFTLINE PORTAGHI PUNTA "S" (Dx/Sx) TC	Portaghi manico dritto in alluminio anodizzato (autoclavabile) con stelo da 33cm e punta in TC con forma ad S per mano destra e sinistra.	9 Pz	€ 426,82	€ 3.841,38
PORTAGHI TC PUNTA DRITTA	Portaghi manico dritto in alluminio anodizzato (autoclavabile) con stelo da 33cm e punta dritta in TC	9 Pz	€ 265,68	€ 2.391,12
SPINGINODO DOTATO DI IMPUGNATURA	Pinza Spinginodo per nodi extracorporei scorrevoli di tipo ROEDER;Weston;Fisherman etc.con manico laparotomico e canale di scorrimento e spinta atraumatico.	9 Pz	€ 66,18	€ 595,62
TC PORTAGHI Ø5mm per training di sutura DX	Portaghi diametro 5mm stelo da 33cm manico in Peek,con ratchet e libero con punta curva per utilizzo DX	9 Pz	€ 131,10	€ 1.179,90
TC PORTAGHI Ø5mm per training di sutura S Bima	Portaghi diametro 5mm stelo da 33cm manico in Peek,con ratchet e libero con punta curva per utilizzo DX	9 Pz	€ 131,10	€ 1.179,90
PORTAGHI Ø5mm per training di sutura SX	Portaghi diametro 5mm stelo da 33cm manico in Peek,con ratchet e libero con punta curva per utilizzo SX	9 Pz	€ 131,10	€ 1.179,90
ENJOYSTITCH PELVIC-TRAINER	Pelvic trainer con multiporte riduttore in latex duro e riduttori per strumenti 5mm in carbonio (per scorrevolezza strumento). Porte numerate e definite con codice colore. Piattaforma interna con placche magnetiche per posizionamento modelli magnetici Stitchy. Cupola in materiale trasparente con passaggio di luminosità naturale e montaggio rapido tipo "Origami". Base in spugna espansa e sacca per contenerlo e trasportarlo.	7 Pz	€ 1.026,00	€ 7.182,00
				€137.916,36

CONSIDERATO, come si legge dal preventivo summenzionato, che l'offerta formulata dalla Hypomed S.r.l., pari ad €138.801,36 (oltre IVA) include, altresì, i servizi di seguito elencati:

- Garanzia dei prodotti per 36 mesi;
- Servizio di installazione di tutte le componenti presso la sede del CEFPAS sita in via G. Mulè, 1 – 93100 Caltanissetta;
- Servizio di attività formativa rivolta al personale CEFPAS, svolta in presenza presso il Centro da un addetto specializzato della ditta;
- Servizio di help desk telefonico gratuito;
- Servizio di manutenzione ordinaria (aggiornamento, verifica, mantenimento delle funzionalità, integrità originaria ed efficienza dell'intera strumentazione e contenimento del normale degrado d'uso) svolto da personale qualificato della ditta su tutta la strumentazione, fornita con almeno 1 intervento annuo;
- Servizio di manutenzione straordinaria in caso di guasto/avaria della strumentazione, con primo intervento assicurato entro le 72 ore dalla segnalazione;
- Trasporto e consegna;

VISTA la mail (prot. CEFPAS 7739 del 15/07/2022) con la quale il RUP, verificata la conformità dei prodotti richiesti dalla S.A. rispetto a quelli offerti dalla società Hypomed S.r.l. con preventivo n. 117/2022, dichiara l'offerta, pari a complessivi € 138.801,36 oltre IVA, congrua rispetto alla stima effettuata dall'esperto incaricato, dott. Romeo, a seguito delle ricerche di mercato dallo stesso condotte a livello europeo;

ATTESO che con l'adozione del presente atto il RUP:

- propone di negoziare il prezzo per l'acquisto della fornitura *de qua*, con la società Hypomed S.r.l. (P.IVA 13513451008), attraverso lo strumento della Trattativa diretta sul MePA di Consip S.p.a.
- pone a base d'asta la somma di € 138.801,36 (oltre IVA);

CONSIDERATO che la società Hypomed S.r.l., con sede legale a Valmonte (Roma), Largo Mameli n.4, 00038, risulta iscritta nell'elenco degli operatori economici MePA di Consip S.p.a. e abilitata al bando "Beni" nella categoria "Altri dispositivi medici";

VERIFICATA l'assenza di Convenzioni e Accordi Quadro sui portali della CONSIP e della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana aventi ad oggetto la fornitura richiesta;

VISTO il DURC acquisito telematicamente ed introitato al protocollo CEFPAS al n. 7291 del 04/07/2022, da cui risulta la regolarità contributiva nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L. della società Hypomed S.r.l., P.IVA 13513451008;

VISTI il Documento di gara unico europeo (DGUE) e l'allegato integrativo al DGUE, introitati al protocollo del CEFPAS ai numeri 7691 e 7680 del 14/07/2022, con cui l'amministratore unico della società Hypomed S.r.l., il sig. Paolo Marsella, dichiara che la società non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO di disporre, nelle more dell'accertamento dei requisiti generali da effettuare mediante AVCPASS di Anac, l'esecuzione in via d'urgenza del contratto, ai sensi dell'art. 32, comma 8 del Codice dei Contratti e dell'art. 8, co.1, lett. a) del D.L n.76/2020 convertito in L. 108/2021;

RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, di proporre l'approvazione dell'allegata bozza di Trattativa diretta (T.D.) n. 3093986 a favore della società Hypomed S.r.l., P.IVA 13513451008 per l'acquisto dello strumentario e accessori per la simulazione – Pelvic Trainer, necessari per la creazione del "Centro Training Laparoscopico" che avrà sede presso il CEFPAS;

VISTI i documenti allegati alla Trattativa diretta (T.D.) n. 3093986 sul MePA di Consip S.P.A:

- Capitolato e Disciplinare di gara,
- Schema di contratto,
- DGUE,
- Allegato integrativo al DGUE,
- Patto di integrità,
- Protocollo di legalità "Carlo Alberto Dalla Chiesa",
- Tracciabilità dei flussi finanziari;

CONSIDERATO che il contratto è sottoposto a clausola risolutiva espressa che preveda la risoluzione immediata ed automatica dello stesso qualora le verifiche circa il possesso dei requisiti in capo al soggetto affidatario non dovessero avere esito positivo, con diritto dell'aggiudicatario al pagamento delle sole prestazioni già eseguite;

ACCERTATO, acquisito il parere del Dirigente della Struttura Speciale di Progettazione e Direzione Lavori (e-mail del 14/07/2022), che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e, pertanto, nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all'operatore economico, né è stato predisposto il Documento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenziali (DUVRI);

RILEVATO, inoltre, dalla delibera ANAC del 21 dicembre 2021 n. 830 l'obbligo del pagamento della contribuzione in favore dell'Autorità grava in capo alle stazioni appaltanti sottoposte alla sua vigilanza, che intendono avviare una procedura di scelta del contraente per contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di importo uguale o maggiore a € 40.000 e inferiore a € 150.000;

PRESO ATTO che l'importo della contribuzione calcolato dall'ANAC in relazione alla gara de qua è pari a € 30,00 da pagare mediante bollettino MAV (Pagamento Mediante Avviso) intestato al CEFPAS, emesso dall'ANAC con cadenza quadrimestrale e che nulla è dovuto da parte dell'operatore economico partecipante;

RITENUTO di imputare la spesa di € 138.801,36 (IVA esclusa) al Conto di bilancio: 10220401 "Attrezzature per corsi di formazione, CMEU2020" e al c.d.c. 03010603 "Formazione ordinaria CEMEDIS";

VISTA la presente proposta di deliberazione;

VISTI gli atti d'ufficio e la documentazione amministrativa;

ACQUISITO il visto contabile/amministrativo;

VERIFICATA la regolarità e la correttezza del procedimento de quo;

ATTESTATO che il presente provvedimento è stato predisposto nel rispetto della legge n. 190/2012 e nell'osservanza del vigente Piano Aziendale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;

### DELIBERA DI

1. **NOMINARE** Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la dott.ssa Antonella Lumia.
2. **NOMINARE** Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il dott. Fabrizio Melfa, supportato dal sig. Alessandro Di Leo, assistente assegnato al CEMEDIS.
3. **AUTORIZZARE**, su proposta del RUP, l'avvio della Trattativa diretta n. 3093986 a favore della società Hypomed S.r.l., P.IVA 13513451008 – ai sensi dell'art. dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020, come novellato dall'art. 51 del D.L. 77/2021, convertito con modificazioni dalla L. 108/2021 – per l'acquisto dello strumentario e accessori per la simulazione – Pelvic Trainer, necessari per la creazione del "Centro Training Laparoscopico" che avrà sede presso il CEFPAS, che di seguito si elencano:

DESCRIZIONE	SPECIFICHE	QUANTITA	PREZZO	IMPORTO
ENDOVUE MONITOR 32"	Laquering 32"Light grey RA ional: germ-reduction nano lacquering, other color tones in conformity with RAL Protective pane integrated: optional with touchscreen Mounting Built-in VESA-100 interfaces; optional: extensive mounting solutions available as accessories Weight 10.5 kg (without accessories) Power supply unit 100 - 240 V / 50 / 60 Hz / internal 80 W USV none; optional: external (as much as 10 minutes of power failure bridging) Front keypad - On/Off-button, six buttons for OSD Display Internal TFT display, 16.7 million colors, Solution 1920x1080 pixels, Contrast 1000:1, Brightness 350 cd/m2, Viewing Angle 178°/178° Digital DVI-I (optional: VGA D-SUB-15) S-video 4-polig mini DIN Composite video RCA (PAL/NTSC) Programming RS232 Language selection german; optional: english, french, italian, hispanic, polish	14 Pz	€ 3.898,80	€ 54.583,20
CLASSIC-CART GREY/WATERBLUE	Classic-cart basic frame Profi 40U, W500 Castor conversion kit Ø 125mm, conductive Power columns 40U Shelf, W500 Keyboard drawer with mousepad, D491, W500; color: waterblue Shelf with handle, W500 Isolating transformer 1600 VA for classic-cart Cross piece with monitor holder up to 14 kg, W500 Socket strip earthed 8-way for trafo	7 Pz	€ 2.804,34	€ 19.630,38
ENDOORLIGHT	IndoorLight 300 LED Illumination type High power white light LED Color Rendering Index CRI Ra > 90 Color Temperature 5,600 K Luminous flux 1,420 lm Lifetime of the illuminant > 30.000 h Operation control panel LCD Display with illuminated buttons Standard compliance IEC 60601-1 (3.1 Edition) Electromagnetic compatibility IEC/EN 60601-1-	6 Pz	€ 4.035,60	€ 24.213,60



	2 (3rd and 4th) Directive compliance CE-mark Dimensions (W x H x D) 295 x 130 x 355 mm Weight 8 kg Supply voltage 100 - 240 V~, 50/60 Hz Power consumption 1.6 - 0.6 A Protection class acc. to IEC 60601-1 Protection class I Degree of protection IP21 Applied part as per IEC 60601-1 Type CF defibrillation-proof Classification acc. to Directive 93/42/EEC Class I medical device Classification as per IEC/CISPR 11 Group 1 Class B			
CAVO PORTALUCE	Cavo a fibra ottica diametro esterno 6mm e interno 4.8 antikinking	8 Pz	€ 324,73	€ 2.597,84
ADATTATORE FONTE LUCE	Adattatore per cavo luce lato Ottica	8 Pz	€ 12,83	€ 102,64
ADATTATORE FONTE LUCE	Adattatore per cavo luce lato Ottica EndoorLight	8 Pz	€ 12,80	€ 102,40
OTTICA LAPAROSCOPICA HD+2	Ottica laparoscopica autoclavabile diam. 10mm visione 0 gradi	8 Pz	€ 1.173,80	€ 9.390,40
OTTICA LAPAROSCOPICA HD+2	Ottica laparoscopica autoclavabile diam. 10mm visione 30 gradi	8 Pz	€ 1.218,26	€ 9.746,08
LOFTLINE PORTAGHI PUNTA "S" (Dx/Sx) TC	Portaghi manico dritto in alluminio anodizzato (autoclavabile) con stelo da 33cm e punta in TC con forma ad S per mano destra e sinistra.	9 Pz	€ 426,82	€ 3.841,38
PORTAGHI TC PUNTA DRITTA	Portaghi manico dritto in alluminio anodizzato (autoclavabile) con stelo da 33cm e punta dritta in TC	9 Pz	€ 265,68	€ 2.391,12
SPINGINODO DOTATO DI IMPUGNATURA	Pinza Spinginodo per nodi extracorporei scorrevoli di tipo ROEDER;Weston;Fisherman etc.con manico laparotomico e canale di scorrimento e spinta atraumatico.	9 Pz	€ 66,18	€ 595,62
TC PORTAGHI Ø5mm per training di sutura DX	Portaghi diametro 5mm stelo da 33cm manico in Peek,con ratchet e libero con punta curva per utilizzo DX	9 Pz	€ 131,10	€ 1.179,90
TC PORTAGHI Ø5mm per training di sutura S Bima	Portaghi diametro 5mm stelo da 33cm manico in Peek,con ratchet e libero con punta curva per utilizzo DX	9 Pz	€ 131,10	€ 1.179,90
PORTAGHI Ø5mm per training di sutura SX	Portaghi diametro 5mm stelo da 33cm manico in Peek,con ratchet e libero con punta curva per utilizzo SX	9 Pz	€ 131,10	€ 1.179,90
ENJOYSTITCH PELVIC-TRAINER	Pelvic trainer con multiporte riduttore in latex duro e riduttori per strumenti 5mm in carbonio (per scorrevolezza strumento). Porte numerate e definite con codice colore. Piattaforma interna con placche magnetiche per posizionamento modelli magnetici Stitchy. Cupola in materiale trasparente con passaggio di luminosità naturale e montaggio rapido tipo "Origami".Base in spugna espansa e sacca per contenerlo e trasportarlo.	7 Pz	€ 1.026,00	€ 7.182,00

4. **FISSARE** come importo a base d'asta la somma di € 138.801,36 (IVA esclusa).
5. **APPROVARE** la bozza di Trattativa diretta (T.D.) n. 3093986, inclusa tutta la documentazione amministrativa allegata (Capitolato e Disciplinare di gara, DGUE, allegato integrativo al DGUE, patto d'integrità, tracciabilità dei flussi e Protocollo di Legalità "Carlo Alberto Dalla Chiesa").
6. **APPROVARE** l'allegato schema di contratto predisposto da questa S.A.
7. **AUTORIZZARE** il pagamento di Euro 30,00 in favore dell'ANAC non appena verrà reso disponibile nell'area "Servizio di Riscossione" del sito dell'Autorità, il relativo bollettino MAV (Pagamento Mediante Avviso) della gara di che trattasi.
8. **CONFERMARE**, acquisito il parere del Dirigente della Struttura Speciale di Progettazione e Direzione Lavori (e-mail del 14/07/2022), l'assenza di rischi da interferenza e, pertanto, stabilire che nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all'operatore

economico affidatario dell'appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI).

9. **DISPORRE** che il pagamento sarà corrisposto nelle seguenti modalità:

- acconto in misura pari al 95% dell'importo complessivo dell'offerta, entro 60 giorni dalla presentazione di regolare fattura elettronica, debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e corrispondenza formale e fiscale, nonché previa verifica della conformità della fornitura, attestata dal certificato di ultimazione e regolare esecuzione rilasciata dal CEFPAS;
- saldo del restante 5% dell'importo complessivo dell'offerta, a scadenza del contratto.

10. **DISPORRE** l'esecuzione anticipata in via d'urgenza del contratto nelle more dell'accertamento dei requisiti generali dichiarati dall'O.E. nel DGUE mediante AVCPass di ANAC.

11. **AUTORIZZARE** una spesa complessiva di € 138.801,36 (IVA esclusa).

12. **IMPUTARE** la spesa di € 138.801,36 (IVA esclusa) al Conto di bilancio: 10220401 "Attrezzature per corsi di formazione, CMEU2020" e al c.d.c. 03010603 "Formazione ordinaria CEFPAS".

13. **PUBBLICARE** nell'area "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale dell'ente per le finalità di cui al D.lgvo n. 33/2013 e per le finalità di cui all'art. 2 comma 6 Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120.

  
IL DIRETTORE DEL CENTRO  
(Ing. Roberto Sanfilippo)

ANNOTATA AL N. ....

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell'albo di questo ente dal.....al ..... che contro di essa non sono state prodotte opposizioni. La stessa è stata altresì pubblicata sul sito istituzionale [www.cefpas.it](http://www.cefpas.it) (Voce "Atti del Centro").

Servizio Affari Generali  
Martina Messana  
giusta delega prot. n. 3177 del 16.04.2021